Página 1 de 2

Projeto de Decreto Legislativo Nº 58/2024

“Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão
Itapeviense ao Sr. Rodrigo Gambale Vieira, e dá
outras providências. ”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Rodrigo Gambale
Vieira

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo
Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de março de 2024.

Vereador Bruno
Disposição para servir!

Partido Podemos

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

58
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

90
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
77

4/
20

24
 -

 0
7/

03
/2

02
4

10
:4

4
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 9
0/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
7Z

0-
E

X
08

-0
E

JG
-F

N
D

V

Página 2 de 2

Justificativa

Nobre pares,

Rodrigo Gambale Vieira, nasceu em 17 de março de 1984 em Ferraz de

Vasconcelos, São Paulo, filho de taxista Sr. João Gabriel Vieira e da professora Sra.

Aparecida Gambale Vieira é formado em rádio e TV. Desde cedo, demonstrou

interesse pela comunicação, começando a trabalhar aos 14 anos como locutor na

rádio Lookal FM. Ao longo de mais de 15 anos de trabalho na rádio, desenvolveu

sua vocação para a vida pública e a comunicação com a população.

Como jornalista, sempre colaborou com a população denunciando e discutindo

sobre os principais temas políticos da cidade. Foi proprietário de restaurantes e

também trabalhou na área de publicidade. Rodrigo também foi presidente do

Interact Club do Rotary Internacional por dois anos em Ferraz de Vasconcelos. Foi

eleito em 2018 deputado estadual com quase 86.981 votos, em 2022 concorreu as

eleições e foi eleito com deputado federal com 108.209 votos.

Parabéns pelo desempenho e dedicação ao seu mandato. É muito bom saber que

estamos bem representados no Congresso Nacional, e a população itapeviense

também agradece por todas as conquistas que o nobre deputado contribuiu para

o desenvolvimento de nossa amada Itapevi.

Diante do exposto, proponho esta singela homenagem a está pessoa que não

mediu esforços para contribuir no avanço da nossa cidade.

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

58
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

90
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
77

4/
20

24
 -

 0
7/

03
/2

02
4

10
:4

4
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 9
0/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
7Z

0-
E

X
08

-0
E

JG
-F

N
D

V

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M7Z0EX080EJGFNDV, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: M7Z0-EX08-0EJG-FNDV

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

58
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

90
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
77

4/
20

24
 -

 0
7/

03
/2

02
4

10
:4

4
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 9
0/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
7Z

0-
E

X
08

-0
E

JG
-F

N
D

V

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M7Z0EX080EJGFNDV
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7Z0EX080EJGFNDV
		2024-03-07T10:44:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-03-07T10:53:02-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-03-07T12:16:19-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2024-03-07T13:12:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura